
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”    
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246  
Via Bauci n. 27  
36070 Altissimo (VI) 
Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056 
e-mail (min): viic84600c@istruzione.it 
e-mail: info@comprensivoungaretti.it  

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza di tre collaboratori scolastici: Corato Daniele, Santonicola Domenico e Volpiana Maria in 
servizio nel plesso di questa istituzione scolastica. 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni. 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 
lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 
continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 
garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

Vista la nota prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno__________________________ 

fino al giorno ____________________________, per 6 ore giornaliere, al primo collaboratore scolastico che 

si rende disponibile alla convocazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

               Dott. Augusto Bellon  

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 
 


